



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

НАКАЗ

19.12.2025

Київ

№ 561

Про затвердження Переліку відомостей,
що становлять службову інформацію
в Державному університеті
інформаційно-комунікаційних технологій

Відповідно до частини другої статті 6, статті 9 Закону України «Про доступ до публічної інформації», пункту 4 Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 736, наказу ректора від 03.12.2025 №532 «Про затвердження комісії з питань роботи із службовою інформацією в Державному університеті інформаційно-комунікаційних технологій»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік відомостей, що становлять службову інформацію в Державному університеті інформаційно-комунікаційних технологій, що додається.
2. Начальнику відділу документообігу Сичовій Ю. В. довести зміст наказу до відома структурних підрозділів та оприлюднити на вебсайті Державного університету інформаційно-комунікаційних технологій.
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор

Володимир ШУЛЬГА

002761



**Перелік відомостей, що становлять службову інформацію
в Державному університеті інформаційно-комунікаційних технологій**

1. Листи, довідки, висновки та інші документи (в тому числі внутрівідомчі), які містять відомості, що не становлять державної таємниці, але розголошення яких може завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки, територіальній цілісності або громадському порядку, здоров'ю населення, репутації та правам інших осіб.

2. Документи, що містять службову інформацію інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій.

3. Відомості про надання в оренду будівель, споруд, транспортних та інших матеріально-технічних засобів Збройним силам України, іншим військовим формуванням в особливий період.

4. Відомості отримані конфіденційно, доступ до яких обмежено юридичними або фізичними особами.

5. Відомості про особовий склад, включаючи персональні дані працівників, які містяться в особових справах, трудових книжках, документах кадрового обліку та базах даних персональних даних.

6. Листи, накази, службові та доповідні записки за напрямом діяльності щодо технічного захисту інформації.

7. Відомості про тактико-технічні дані інженерно-технічних засобів охорони, систем сигналізації.

8. Відомості про організацію підготовки цивільного захисту, що не відносяться до відомостей, що становлять державну таємницю.

9. Відомості про організацію оповіщення, управління і зв'язку, порядок роботи в умовах особливого періоду.

10. Науково-дослідні роботи і дисертації з економіки розвитку воєнної сфери, військово-промислового комплексу, науково-технічного комплексу оборонного призначення, експертного потенціалу оборонної тематики та послуг, конверсії оборонного виробництва.

11. Зведені відомості щодо організацій-виконавців та замовників, термінів виконання, обсягів фінансування науково-дослідних робіт, що виконуються в рамках міжнародних програм.

12. Відомості про зміст угод щодо реалізації міжнародних проєктів та програм, якщо положеннями таких угод визначено наявність конфіденційної інформації.

13. Завдання, технічні завдання, окремі завдання на виконання науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт (науково-технічних) робіт, визначених у пункті 15 статті 1 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» щодо новітніх розробок, розголошення про які може завдати економічних збитків та зашкодити охороні прав на інтелектуальну власність, що виконуються в межах державних цільових науково-технічних програм, наукових частин інших програм, державного замовлення на науково-технічні (експериментальні) розробки, розробок новітніх технологій закладами вищої

освіти та науковими установами; пояснювальні записки, конкурсні заявки, висновки наукової та науково-технічної експертизи, розгорнуті календарні плани, науково-технічні звіти та інша звітна документація стосовно наукових (науково-технічних) робіт, що не містять державної таємниці.

14. Відомості про науково-дослідні та дослідно-конструкторські роботи, що виконуються за державним оборонним замовленням і не містять державної таємниці, у тому числі: тематичні картки, матеріали запитів на виконання і фінансування, висновки наукової та науково-технічної експертизи, технічні завдання, розгорнуті календарні плани, науково-технічні звіти.

15. Відомості про технології подвійного використання, що не містять державної таємниці, у тому числі: тематичні картки, матеріали запитів на виконання і фінансування, висновки наукової та науково-технічної експертизи, технічні завдання, розгорнуті календарні плани, науково-технічні звіти.

16. Відомості, які містяться в реєстраційних картках зареєстрованих технологій, створених чи придбаних за бюджетні кошти або створених чи придбаних підприємствами державної форми власності, які містять службову інформацію.

17. Відомості з питань мобілізаційної підготовки національної економіки, які містять службову інформацію, перелік яких затверджений наказом Міністерства економіки України від 18 травня 2007 року № 140 «Про затвердження Переліку відомостей з питань мобілізаційної підготовки національної економіки, які містять службову інформацію», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 12 липня 2007 року за № 807/14074.

18. Зведені відомості про порядок надання допуску і доступу працівників до відомостей, що становлять державну таємницю, щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності (порядок доступу).

19. Відомості, зазначені у номенклатурі посад працівників, перебування на яких потребує оформлення допуску та надання доступу до державної таємниці, щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності.

20. Сукупні дані про особу, якій надано допуск (доступ) до державної таємниці (облікова картка громадянина про надання допуску та доступу до державної таємниці після заповнення).

21. Відомості про правила внутрішньооб'єктового режиму.

22. Відомості щодо придатності режимних приміщень для проведення конкретних видів секретних робіт, про місця розташування режимних приміщень (зон, територій), ступінь секретності, вид, тривалість і періодичність секретних робіт, які в них проводяться (за сукупністю складових показників) крім інформації, що містить державну таємницю.

23. Відомості про порядок та засоби охорони режимних приміщень (місць зберігання матеріальних носіїв секретної інформації), крім інформації, що містить державну таємницю.

24. Зведені відомості щодо планування, організації заходів з охорони державної таємниці щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності, крім інформації, що містить державну таємницю.

25. Відомості про фактичний стан, наявність недоліків в організації охорони державної таємниці щодо конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності, якщо вони не містять інформації, володіння якою дає змогу ініціювати витік секретної чи службової інформації.

26. Відомості про забезпечення режиму секретності в разі введення правового режиму воєнного або надзвичайного стану, крім інформації, що містить державну таємницю.

27. Відомості щодо організації та результатів проведення службових розслідувань за фактами порушень законодавства у сфері охорони державної таємниці, якщо вони не містять інформації, що становить державну таємницю.

28. Відомості про порядок та засоби охорони режимних приміщень (місць зберігання матеріальних носіїв секретної інформації), крім інформації, що містить державну таємницю.

29. Відомості, зазначені у номенклатурі справ конкретного суб'єкта режимно-секретної діяльності, якщо вони містять інформацію з обмеженим доступом.

30. Відомості, зазначені у журналах обліку та облікових формах, передбачених Порядком організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях (затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2013 року № 939), у разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, крім інформації, що містить державну таємницю.

31. Відомості, зазначені в актах перегляду грифів секретності матеріальних носіїв секретної інформації, у разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, крім інформації, що містить державну таємницю.

32. Відомості, зазначені в протоколах засідань експертних комісій, у разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, крім інформації, що містить державну таємницю.

33. Відомості, зазначені в актах на знищення документів і справ, у разі наявності в них інформації з обмеженим доступом, крім інформації, що містить державну таємницю.

34. Відомості щодо системи спеціальної інформації, крім відомостей, що становлять державну таємницю.

35. Відомості щодо погодження з органами Служби безпеки України створення, реорганізації або ліквідації РСО, які за сукупністю розкривають дані про: обіг матеріальних носіїв секретної інформації, що перебувають на зберіганні, чисельність працівників, яким передбачено надання допуску до державної таємниці, підпорядкованість РСО, діючу організаційно-штатну структуру та заплановані в ній зміни.

36. Узагальнені відомості щодо призначення особи на посаду керівника (заступника керівника) РСО Університету або працівника, на якого покладені обов'язки із забезпечення режиму секретності.

37. Узагальнені відомості щодо порядку передачі матеріальних носіїв секретної інформації у разі зміни керівника РСО, реорганізації або ліквідації РСО.

38. Відомості щодо категоріювання, обстеження, випробування та дослідної експлуатації систем захисту інформації на об'єктах інформаційної діяльності (об'єктах електронно-обчислювальної техніки), де циркулює інформація з обмеженим доступом, крім інформації, що містить державну таємницю.

39. Відомості про планування, організацію запровадження заходів, інструкції, фактичний стан, наявність недоліків з технічного захисту інформації щодо окремого об'єкта інформаційної діяльності, інформаційної, телекомунікаційної, інформаційно-телекомунікаційної системи (автоматизованої системи) де циркулює інформація з обмеженим доступом на окремому об'єкті, якщо ці відомості не містять державну таємницю.

40. Технологічна інформація (ідентифікатори, паролі у явному та неявному вигляді), що слугує для ідентифікації та (чи) автентифікації користувачів/процесів у інформаційних системах, які призначені для оброблення інформації з забезпеченням конфіденційності, цілісності, доступності, спостереженості. Інша технологічна інформація щодо її захисту у таких системах, за умови, що вона не містить державну таємницю.

41. Відомості щодо паролів доступу користувачів до інформаційних (автоматизованих), телекомунікаційних чи інформаційно-телекомунікаційних систем, що експлуатуються в університеті.

42. Відомості щодо перспектив та стратегій розвитку інформаційних (автоматизованих), телекомунікаційних чи інформаційно-телекомунікаційних систем університету.

Голова комісії з питань роботи
із службовою інформацією

Олександр ТУРОВСЬКИЙ